Насамкінець учасники з’їзду відвідали садибу
Івана Петровича Котляревського та помилувалися
величним пам’ятником Іванові Степановичу Мазе-
пі на Івановій горі. Вклонилися також могилі слав-
нозвісного лікаря Миколи Васильовича Скліфо-
совського.

Адже саме в Полтаві бійці Червоної армії зару-
бали лопатами його дружину Софію Олександрівну
Скліфосовську, коли 4(17) жовтня 1919 р. увірвали-
ся у маєток медичного світила, а доньку Тамару, яка
доглядала хвору матір, зґвалтували і повісили униз
головою на дубі.

Перед від’їздом учасники оглянули пам’ятник
нашому славетному землякові Миколі Васильо-
вичу Гоголю і завітали у знаменитий Полтавський
крає знавчий музей імені Василя Кричевського, який
засновано ще 1891 р.